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CLEVER UNTERWEGS
Das Tarifangebot von marego

Einfach ankommen. 



LIEBE FAHRGÄSTE,

herzlich willkommen im marego, dem Verkehrs-
verbund für die Landkreise Börde, Jerichower 
Land, den Salzlandkreis und der Landeshauptstadt 
Magdeburg. Auf den folgenden Seiten stellen wir 
Ihnen alle Möglichkeiten des marego-Tarifs vor. 

Gute  
Fahrt!

©
 A

ndreas Lander
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WIE KÖNNEN WIR WEITERHELFEN?

Wenden Sie sich bei Fragen zu unserem Fahrkarten-
angebot gern an unsere Mitarbeiter per E-Mail an 
info@marego-verbund.de sowie telefonisch unter 
0391 50 96 35 0 bzw. 0391 53 63 180 (INSA-Fahrplan-
auskunft).
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VERBUNDPRINZIP

EINE FAHRKARTE, ALLE MÖGLICHKEITEN.

Egal, bei welchem Verkehrsunternehmen Sie eine 
Fahrkarte kaufen: 

Durch den gemeinsamen Tarif sind alle Verkehrs-
mittel miteinander vernetzt. So können Sie die  
Regionalbusse, die Busse und Straßenbahnen in 
den Stadtverkehren sowie sämtliche Nahverkehrs-
züge und integrierte Fähren nutzen.

Auch beim Umsteigen gilt: Eine Fahrkarte ist für alle 
Verkehrsmittel gültig.

Landkreis 
BördeHelmstedt

Wolfsburg

Salzland-
kreis

Magde-
burg

Jerichower 
Land

Kreisverkehrsgesellschaft

Salzland-KVG mbH

Sitz Bernburg
Altenburger Chaussee 1
06406 Bernburg

Tel.: [03471] 35 69   0
Fax: [03471] 35 69 35

service@kvg-salzland.de
www.kvg-salzland.de

Nachname Vorname

Straße, Nr. Ort

Telefon*) Fax*)

Termin/
Abfahrtszeit

Rück-
fahrtszeit

E-Mail*) 

zu befördernde
Personenzahl 

Fahrziel 

Abfahrtsort/
gewünschte
Fahrstrecke 

wenn gewünscht,
Fahrten am Zielort 

Unternehmen 

Anfrage - Mietomnibusverkehr

Füllen Sie bitte das Formular aus. Wenn Sie uns mit der Erbringung einer Dienstleistung 
oder Erstellung eines Angebotes beauftragen, werden Ihre persönlichen Daten ohne Ihre 
gesonderte Einwilligung nur insoweit verwendet, wie es für die Erbringung der Dienstleistung, 
der Durchführung des Vertrages oder der Erstellung des Angebotes notwendig ist.

Datum  Unterschrift  

*) freiwillige Angabe

Verkehrsunternehmen im marego:

 » Abellio Rail Mitteldeutschland GmbH (Abellio)

 » BördeBus Verkehrsgesellschaft mbH (BördeBus)

 » DB Regio AG (DB)

 » Kreisverkehrsgesellschaft Salzland mbH (KVG)

 » Magdeburger Verkehrsbetriebe GmbH & Co. KG  
 (MVB)

 » Nahverkehrsgesellschaft Jerichower Land mbH  
 (NJL)

 » ODEG – Ostdeutsche Eisenbahn GmbH

 » Personenverkehrsgesellschaft Altmarkkreis Salz- 
 wedel mbH (PVGS)

VERBUNDPRINZIP
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TARIFZONEN & PREISSTUFEN

SO KOMMEN SIE ZUM ZIEL

Das marego-Verbundgebiet besteht aus Tarifzonen 
(z.B. 010 – Magdeburg). Durch jede Tarifzone 
verlaufen Verkehrslinien unterschiedlicher öffentli-
cher Verkehrsmittel.

Der Preis einer Fahrkarte ergibt sich aus der Anzahl 
der durchfahrenen Tarifzonen, die zwischen Start 
und Ziel liegen. Die Anzahl der durchfahrenen Tarif-
zonen wird in Preisstufen abgebildet:

 » Preisstufen 1-12 
 Anhand der Preistabelle auf  Seite 14 lässt sich  
 der Preis für die unterschiedlichen Fahrkarten  
 ablesen. Die Preisstufe 12 gilt immer verbund- 
 weit.

 » Preisstufe N   
 Gilt nur für Verbindungen zwischen zwei  
 unmittelbar verbundenen Orten, auch über die  
 Tarifzonengrenze hinaus und innerhalb von  
 Ortschaften nur für Fahrten mit dem Bus mit  
 Ausnahme der Tarifzone Magdeburg.

 » Preisstufe MD  
 Gilt nur in der Tarifzone Magdeburg.

Ausschnitt aus dem marego-Liniennetzplan

TARIFZONEN & PREISSTUFEN 7TARIFZONEN & PREISSTUFEN
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Alle Infos zum 
starken Nahverkehr

Fahrplan | Echtzeit | Tarif | Rufbus

www.insa.de
0391 536 31 80
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HIER FINDEN SIE IHRE FAHRKARTE

marego-Fahrkarten können im gesamten Verbund-
gebiet erworben werden:

 » Beim Fahrpersonal der Regionalbusse 

 » In den Fahrzeugautomaten der MVB

 » An den Standautomaten der MVB  
 (nur für die Preisstufe MD)

 » In den Verkaufsstellen und Servicezentren  
 der Verkehrsunternehmen

 » Im Kundenzentrum der MVB

 » In MVB-„Häuschen“, ausgewählten Kiosken,   
 Lottoläden und Tankstellen innerhalb Magde- 
 burgs

 » An den Automaten im Zug von Abellio, der DB  
 sowie den Automaten an den Bahnhöfen

 » Beim Zugpersonal gegen Aufpreis 

ONLINE & HANDYTICKET-APPS

Selbstverständlich haben Sie auch die Möglichkeit, 
Ihre Fahrkarte online und via Smartphone zu kaufen 
und zu bezahlen. Diese Wege stehen Ihnen dafür 
zur Verfügung:

 » www.abellio.de 

 » DB-Navigator & www.bahn.de

 » easy.GO-App

 » FAIRTIQ-App

 » INSA-App & www.insa.de

FAHRKARTE KAUFEN

FAHRKARTE KAUFEN

Über das Internet wird nur ein eingeschränktes 
Fahrkartensortiment angeboten.

ZAHLUNGSMÖGLICHKEITEN

Die Zahlungsmöglichkeiten sind vom Vertriebkanal 
abhängig. 

 » Fahrzeugautomaten der MVB: Bargeld, EC- und  
 Kreditkarte 

 » Automaten an Haltestellen in Magdeburg:   
 Münzgeld 

 » Automaten der DB: Bargeld, EC- und Kreditkarte 

 » Fahr- und Begleitpersonal in Regionalbussen: 
 Bargeld 

 
FAHRKARTE  
ENTWERTEN

Wenn Sie Ihre Fahr-
karte im Vorverkauf 
erwerben, entwerten 
Sie diese bitte 
unbedingt vor 
Fahrtantritt oder 
unverzüglich nach 
Betreten des Fahr-
zeugs. Fahrkarten, 
die Sie am Auto-
maten in den Fahr-
zeugen erworben 
haben, sind bereits 
entwertet.
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BESTELLUNG VON FAHRKARTEN IM ABO

Fahrkarten im Abo für Bahn, Bus, Straßenbahn und 
Fähren erhalten Sie bei folgenden Verkehrsunter-
nehmen:

 » Abellio Rail Mitteldeutschland

 » DB Regio

 » Magdeburger Verkehrsbetriebe

Die Bestellung einer Fahrkarte im Abo muss 
spätestens einen Monat vor dem ersten geplanten 
Geltungstag erfolgen. Ein Abo-Bestellschein ist 
dieser Tarifbroschüre beigelegt.

Hinweise zum Bestellvorgang sowie Abo-Bestell-
scheine finden Sie in den Verkaufsstellen oder hier:

 » www.marego-verbund.de/abo-abschliessen

 » www.bahn.de/abo-marego

 » www.mvbnet.de/abokarten

Ausgefüllte Abo-Bestellscheine können an die Abo-
Kundenzentren von Abellio, DB und MVB postalisch 
bzw. per E-Mail versendet werden. Die Bestellung 
des Abos kann per Post, per Mail oder auch direkt 
auf den Webseiten der Unternehmen erfolgen.
Wollen Sie Ihr Abo sofort nutzen, so kann dieses 
bei der DB im Reisezentrum in Magdeburg oder im 
DB-Navigator mit einer „Abo sofort-Startkarte“ akti-
viert werden.

Unser vielfältiges Angebot an Fahrkarten im 
Abo finden Sie in dieser Broschüre ab Seite 22. Das 
Deutschland-Ticket ist nur im Abo erhältlich und 
kann bei allen Verkehrsunternehmen bestellt und 
bei einigen sofort genutzt werden.

FAHRKARTE KAUFEN

i

FAHRKARTE KAUFEN

Folgende Personen werden im marego-Verbundge-
biet kostenlos befördert:

 » Kinder bis einschließlich 5 Jahren

 » Kindergartengruppen, die in Begleitung zahlen- 
 der Erwachsenen sind

 » Polizisten in Uniform und deren Diensthunde

 » Inhaber eines Schwerbehindertenausweises mit  
 Wertmarke

Soldat:innen der Bundeswehr werden in den Zügen 
unentgeltlich befördert, wenn sie

 » eine vollständige Uniform tragen.

 » einen Dienstausweis mitführen.

 » eine über das Portal der Bundeswehr gebuchte  
 Fahrkarte vorweisen können.

Kinder im Alter von 6 bis einschließlich 14 Jahren 
sind berechtigt, Fahrscheine mit dem Zusatz „Kind“ 
und „ermäßigt“ zu nutzen. Darüber hinaus sind 
Schüler:innen, Auszubildende und Studierende 
berechtigt, Zeitfahrkarten und Fahrkarten im Abo 
zum ermäßigten Preis zu nutzen. 

Die Voraussetzungen hierfür finden Sie auf Seite 24 
sowie in den Beförderungsbedingungen und Tarif-
bestimmungen.

KOSTENLOSE BEFÖRDERUNG

ERMÄßIGTE BEFÖRDERUNG

KOSTENLOSE & ERMÄßIGTE BEFÖRDERUNG 11
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PERSONEN

Die erworbenen Fahrkarten gelten in der Regel 
für eine Person. Für unsere Premium Produkte 
gelten Mitnahmeregelungen. Sie können mehrere 
Personen zu bestimmten Zeiten auf Ihrer bereits 
gekauften Verbindung mitnehmen. Am Wochen-
ende und Feiertagen gilt diese Regelung verbund-
weit. Darüber hinaus können Sie auch Gruppenfahr-
karten erwerben. Nähere Informationen erhalten 
Sie auf Seite 18. 

Kinder bis einschließlich 5 Jahren werden generell 
kostenlos befördert. 

SACHEN

Für die Mitnahme von Gegenständen, die in der 
Regel einen Sitzplatz belegen können, müssen Fahr-
karten mit dem Zusatz Kind genutzt werden.

HUNDE

Kleine Hunde in Behältnissen werden kostenfrei 
befördert, für große Hunde ist eine Fahrkarte mit 
dem Zusatz Kind zu erwerben. 

Zur Sicherheit des Hundes und der anderen Fahr-
gäste müssen mitgenommene Hunde stets an der 
kurzen Leine geführt werden und einen Maulkorb 
tragen. 

Besitzer von Premium-Abo-Monatskarten oder 
Senioren-Abo-Monatskarten können kostenfrei 
einen Hund mitnehmen. 

Assistenzhunde (z.B. Blindenführhunde) sind zur 
Beförderung stets zugelassen und benötigen keine 
weitere Fahrkarte.

MITNAHMEREGELUNGEN

MITNAHMEREGELUNGEN

FAHRRÄDER
Fahrräder werden in den Nahverkehrszügen und 
Regionalbussen im Rahmen vorhandener Kapazi-
täten kostenlos befördert. 
Bei der MVB muss zusätzlich eine Fahrradkarte 
MVB erworben werden. Davon ausgenommen sind 
Inhaber von Zeitfahrkarten und Fahrkarten im Abo. 
Die Fahrradmitnahme mit Deutschland-Ticket ist bei 
der MVB kostenpflichtig. Die Fahrradkarte MVB gilt 
in Verbindung mit Deutschland-Ticket 60 Minuten. 
Die Fahrradmitnahme ist in den Bussen und Bahnen 
der MVB Mo bis Fr von 8 bis 14 Uhr und 18 bis 6 Uhr 
sowie Sa, So und feiertags ganztägig gestattet.

Gilt  
auch für 
E-Tret- 
roller

FAHRRADMITNAHME 13
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Gültigkeitsdauer je Preisstufe

9-Uhr-Abo-Monatskarte 45,00

Anschlussfahrt ab 2,60

Deutschland-Ticket 49,00

Einzelfahrt zum Übergang in die 1. Klasse SPNV 
(preisstufenunabhängig)

2,40

Fahrradkarte MVB 2,00

Kurzstrecke MD 1,70

Fahrkarte Landeslinie ab 1,30

Monatskarte zum Übergang in die 1. Klasse SPNV 
(preisstufenunabhängig) 26,50

ZUSÄTZLICHE ANGEBOTE

FAHRPREISTABELLE

FAHRPREISTABELLE

Alle Preisangaben in Euro, gültig ab 01.08.2023

Senioren-Abo-Monatskarte MD 47,00

Senioren-Abo-Monatskarte Verbund 56,00

Schülerfreizeitkarte 20,00

ZUSÄTZLICHE ANGEBOTE

Immer mobil mit nur einer Fahrkarte.

Inhaber der Otto-City-Card können ihr auf der 
Karte bestehendes Guthaben für Fahrkarten der 
Preisstufe Magdeburg in jedem MVB-„Häuschen“ 
sowie im MVB-Kundenzentrum und im Service-
gebäude am ZOB Magdeburg für den Kauf von Fahr-
karten der Preisstufe MD einsetzen.

i

FAHRPREISTABELLE 15

Einzelfahrt 4er-Karte 24-Stunden-Karte Gruppe Wochenkarte Monatskarte Abo-Monatskarte

normal Kind normal Kind normal Kind p.P. normal ermäßigt normal ermäßigt Premium ermäßigt persönlich

N 1,70
0,5 Std. 

1,30
0,5 Std.

6,50
0,5 Std.

5,00
0,5 Std.

3,00 2,30 6,70 1,40 18,30 14,00 55,00 42,10 50,42 28,00 29,00

MD 2,70
1 Std.

2,00
1 Std.

10,80
1 Std.

8,00
1 Std. 6,50 4,90 15,50 3,50 23,30 - 69,80 53,10 60,00 46,06 47,99

1 2,60
1 Std.

1,90
1 Std.

9,90
1 Std.

7,30
1 Std. 5,70 4,30 12,50 2,50 21,70 16,60 65,00 49,80 56,43 44,82 48,34

2 3,40
1 Std.

2,60
1 Std.

13,00
1 Std.

9,90
1 Std. 8,20 6,10 17,80 3,60 31,00 23,70 93,00 71,20 84,25 64,08 75,18

3 4,20
1,5 Std.

3,10
1,5 Std.

16,00
1,5 Std.

11,80
1,5 Std. 9,90 7,40 20,10 3,90 37,80 28,90 113,40 86,70 103,95 79,03 91,67

4 5,00
1,5 Std.

3,70
1,5 Std.

19,10
1,5 Std.

14,10 
1,5 Std. 11,80 8,90 23,20 4,60 44,80 34,20 134,50 102,90 123,29 92,61 108,72

5 5,90
2 Std.

4,40
2 Std.
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2 Std.

16,80
2 Std. 13,80 10,40 26,70 5,40 51,80 39,60 155,40 118,80 143,45 106,92 125,62

6 7,10
2 Std.

5,30
2 Std.

27,10
2 Std.

20,20
2 Std. 15,80 11,90 29,10 5,90 62,10 47,40 186,40 142,50 170,87 128,25 150,67

7 8,10
2,5 Std.

6,10
2,5 Std.

30,90
2,5 Std.

23,30
2,5 Std. 17,90 13,50 31,70 6,40 68,20 52,10 204,70 156,50 187,64 140,85 165,47

8 9,00
2,5 Std.

6,80
2,5 Std.

34,40
2,5 Std.

26,00
2,5 Std.

20,00 15,10 34,20 7,00 76,90 58,80 230,60 176,30 211,38 158,67 186,40

9 10,30
3 Std.

7,70
3 Std.

39,30
3 Std.

29,40
3 Std. 21,80 16,50 36,40 7,40 84,70 64,70 254,20 194,30 233,02 174,87 205,48

10 11,50
3 Std.

8,60
3 Std.

43,90
3 Std.

32,90
3 Std. 23,50 17,70 37,80 7,70 88,20 67,40 264,50 202,40 242,46 182,16 213,80

11 12,40
3 Std.

9,30
3 Std.

47,40
3 Std.

35,50
3 Std. 24,80 18,70 38,60 7,90 95,30 72,80 286,00 218,60 262,17 196,74 231,18

ab 12 13,00
3,5 Std.

9,80
3,5 Std.

49,70
3,5 Std.

37,40
3,5 Std.

25,90 19,60 39,70 8,10 97,40 74,40 292,30 223,40 267,94 201,06 236,28

Mini-
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Schnell und unkompliziert in eine Richtung? Ob als 
Einzelfahrt oder 4er-Karte: Damit kommen Sie an Ihr 
Ziel! 

EINZELFAHRT    

Fahren Sie (1 Person ab 15 Jahren) in Reiserichtung 
mit allen öffentlichen Verkehrsmitteln entsprechend 
Ihrer gewählten Verbindung.  
Umstiege in Reiserichtung sind möglich.

Kinder im Alter von 6 bis einschließlich 14 Jahren 
dürfen eine Einzelfahrt Kind nutzen.

4ER-KARTE

Ein Entwertungsfeld entspricht einer Einzelfahrt für 
1 Person ab 15 Jahren in allen öffentlichen Verkehrs-
mitteln für die erworbene Verbindung.  
Umstiege in Reiserichtung sind möglich.

Kinder im Alter von 6 bis einschließlich 14 Jahren 
dürfen eine 4er-Karte Kind nutzen.

ANSCHLUSSFAHRT

Vergrößern Sie (1 Person ab 15 Jahren) den 
Geltungsbereich Ihrer Zeitfahrkarte oder Fahr-
karte im Abo um mindestens 1 Tarifzone mit einer 
Anschlussfahrkarte. 

Kinder im Alter von 6 bis einschließlich 14 Jahren 
dürfen eine Anschlussfahrt Kind nutzen.

FAHRKARTE LANDESLINIE 

Kann nur in den Regionalbussen gegen Vorlage einer 
BahnCard 25 bzw. BahnCard 50 auf Landeslinien 
genutzt werden.

EINZELFAHRKARTEN

EINZELFAHRKARTEN

KURZSTRECKE    

Fahren Sie (1 Person) in Reiserichtung ab Einstieg 
bis zur 3. Haltestelle (wobei der Einstieg nicht 
mitgezählt wird) in den Bussen und Bahnen der 
MVB. Umstieg nur in Reiserichtung zwischen Bus 
und Straßenbahn der MVB möglich.

FAHRRADKARTE MVB

Nehmen Sie Ihr Fahrrad oder einen nicht zusam-
menklappbaren E-Tretroller nach den Konditionen 
Ihrer Fahrkarte in Bus und Straßenbahn der MVB 
mit. Beachten Sie bitte die geltende Mitnahme-
regelung auf Seite 13.

SCHÜLERTICKET MAGDEBURG

Kinder und Jugendliche, die ihren Hauptwohn-
sitz in der Landeshauptstadt Magdeburg haben, 
erhalten auf Bestellung das Magdeburger Schüler-
ticket gültig in allen Verkehrsmitteln der Tarifzone 
Magdeburg. Das Schülerticket gibt es sowohl als 
kostenfreie Variante, als auch als 9-Euro-Schüler-
ticket. Das Ticket können Sie bequem online hier 
bestellen. Mehr unter: mvbnet.de/fahrkarten/
schuelerticket

Nur in 
Magde-

burg

KURZSTRECKE & FAHRRADKARTE 17
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Unsere Tages- und Gruppenfahrkarten sind die opti-
male Lösung für Ausflüge. Damit sind Sie auf allen 
Linien im gewählten Geltungsbereich mobil. 

24-STUNDEN-KARTE    

Fahren Sie (1 Person ab 15 Jahren) 24 Stunden ab 
Entwertung auf allen Linien, in alle Richtungen 
und in allen öffentlichen Verkehrsmitteln im 
gewählten Geltungsbereich.

Kinder im Alter von 6 bis einschließlich 14 Jahren 
dürfen eine 24-Stunden-Karte Kind nutzen.

GRUPPEN-TAGESKARTE

Fahren Sie mit mindestens 15 weiteren zahlenden 
Personen ab Entwertung bis 4 Uhr des Folgetages 
auf den angemeldeten Fahrten im gewählten 
Geltungsbereich. 

Die Anmeldung der Gruppenfahrt muss spätestens 
10 Werktage vor Fahrtantritt per E-Mail an  
service@boerde-bus.de erfolgen. Das Anmelde-
formular finden Sie auf unserer Website unter 
www.marego-verbund.de/tarifinformationen/
gruppen-tageskarte

Alle Tagesfahrkarten sind personengebunden. 
Der Vor- und Nachname der reisenden Person bzw. 
Personen ist auf der Fahrkarte einzutragen und 
durch ein amtliches, mit Lichtbild versehenes Perso-
naldokument nachzuweisen. Bei Schulausflügen 
genügt der Stempel der Schule bzw. des Schul-
amtes.

TAGES- UND GRUPPENFAHRKARTEN

i

TAGES- UND GRUPPENFAHRKARTEN

MINIGRUPPEN-TAGESKARTE

Mit den Mädels in die Stadt, mit den Jungs an den 
See oder mit Mutter, Vater, Kind und Kegel aufs 
Land:  
Fahren Sie, so oft und so weit Sie wollen, mit bis zu 
4 weiteren Personen ab Entwertung bis 4 Uhr des 
Folgetages auf allen Linien, in alle Richtungen und 
in allen öffentlichen Verkehrsmitteln im gewählten 
Geltungsbereich.

Schon ab   
6,70 €

MINIGRUPPEN-TAGESKARTE 19
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Von unseren Zeitfahrkarten profitieren alle, die viel 
und regelmäßig fahren. Nutzen Sie die attraktiven 
Preisvorteile der Wochen- oder Monatskarten, um 
günstig von A nach B zu kommen!

WOCHENKARTE    

Fahren Sie (1 Person ab 15 Jahren) ab dem 1. bis 
zum 8. Geltungstag bis 4 Uhr auf allen Linien, in 
alle Richtungen und in allen öffentlichen Verkehrs-
mitteln im gewählten Geltungsbereich. Fahrradmit-
nahme inklusive!

Kinder im Alter von 6 bis einschließlich 14 Jahren, 
Schüler:innen, Azubis und Studierende dürfen 
außer für die Preisstufe Magdeburg eine  
ermäßigte Wochenkarte nutzen.

MONATSKARTE

Fahren Sie (1 Person ab 15 Jahren) ab dem  
1. Geltungstag bis zum gleichen Kalendertag des 
Folgemonats bis 4 Uhr auf allen Linien, in alle Rich-
tungen und in allen öffentlichen Verkehrsmitteln 
im gewählten Geltungsbereich. Fahrradmitnahme 
inklusive!

Kinder im Alter von 6 bis einschließlich 14 Jahren, 
Schüler:innen, Azubis und Studierende dürfen eine 
ermäßigte Monatskarte nutzen.

ZEITFAHRKARTEN

ZEITFAHRKARTEN

SCHÜLERFREIZEITKARTE

Nach der Schule raus aus der Stadt mit den Jungs 
und Mädels? Mit der Schülerfreizeitkarte fahren 
Kinder (6 bis einschließlich 14 Jahre) oder Voll-
zeitschüler (bis 23 Jahre) an Schultagen von 14 
Uhr und an Feiertagen sowie anderen schulfreien 
Tagen ganztägig, immer bis 5:30 Uhr des Folge-
tages, verbundweit auf allen Linien und in alle 
Richtungen. Fahrradmitnahme inklusive!

Nur  
20 € pro 
Monat

SCHÜLERFREIZEITKARTE 21
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Sie fahren an mindestens 3 Tagen pro Woche mit 
öffentlichen Verkehrsmitteln? Dann zahlen sich 
Abo-Monatskarten aus: Ab 10 Monaten ist ein 
Abo günstiger als 10 normale Monatskarten. Mit 
unseren Premium-Abo-Monatskarten spart auch 
Ihre ganze Familie und Sie profitieren von den Preis-
vorteilen bei unserem Carsharing-Partner.

PREMIUM-ABO-MONATSKARTE  

Fahren Sie mindestens 3 Monate auf  
allen Linien, in alle Richtungen und in allen öffent-
lichen Verkehrsmitteln im gewählten Geltungsbe-
reich. Fahrradmitnahme inklusive! Hinzu kommen 
die uneingeschränkte Übertragbarkeit auf andere 
Personen sowie die kostenlose Mitnahme von  
1 Erwachsenen, bis zu 3 Kindern (6 bis einschließ-
lich 14 Jahre) sowie 1 Hund ab 17 Uhr in der  
Woche und an Wochenenden und Feiertagen 
ganztägig und verbundweit!

Sonderaktion 
Erkundigen Sie sich unter www.marego-verbund.de 
über Sonderaktionen für unsere Bestands- und 
Neukunden. 

Weiterführende Informationen zur Fahrradmit-
nahme im marego erfahren Sie auf Seite 13.

Alle Abo-Monatskarten außer die Premium-
Abo-Monatskarte sind personengebunden. Die 
Bestimmungen zu Berechtigungsnachweisen finden 
Sie auf Seite 24.

FAHRKARTEN IM ABO

i

i

Auch als 
Jobticket 
erhältilch

FAHRKARTEN IM ABO

SENIOREN-ABO-MONATSKARTE

Was heißt hier Ruhestand? Mit der Senioren-Abo-
Monatskarte bleiben Sie entweder in Magdeburg 
oder im ganzen Verbundgebiet flexibel. 

Fahren Sie (1 Person ab 65 Jahren) mindestens 
12 Monate auf allen Linien in alle Richtungen im 
gesamten Verbundgebiet oder wahlweise nur in 
der Tarifzone Magdeburg und nehmen Sie ganz-
tägig kostenlos bis zu 3 Kinder (6 bis einschließlich 
14 Jahre), 1 Hund und 1 Fahrrad mit. 

Schon für 
49 € pro 
Monat
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DEUTSCHLAND-TICKET

Für 49 Euro im Monat können Sie den ÖPNV 
deutschlandweit nutzen. Das Deutschland-Ticket 
ist ein digitales Abonnement, berechtigt nicht zur 
Mitnahme weiterer Personen und ist personenge-
bunden. Die Kündigung ist monatlich zum 10. des 
laufenden Monats möglich. Im marego erhalten 
Sie das Deutschland-Ticket als Handyticket oder 
wahlweise Chipkarte bei allen Verkehrsunter-
nehmen. Alle Informationen finden Sie unter: 
www.marego-verbund.de/d-ticket
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Sie fahren an mindestens 3 Tagen pro Woche mit 
öffentlichen Verkehrsmitteln? Dann zahlen sich 
Abo-Monatskarten aus: Ab 10 Monaten ist ein 
Abo günstiger als 10 normale Monatskarten. Mit 
unseren Premium-Abo-Monatskarten spart auch 
Ihre ganze Familie und Sie profitieren von den Preis-
vorteilen bei unserem Carsharing-Partner.

PREMIUM-ABO-MONATSKARTE  

Fahren Sie mindestens 3 Monate auf  
allen Linien, in alle Richtungen und in allen öffent-
lichen Verkehrsmitteln im gewählten Geltungsbe-
reich. Fahrradmitnahme inklusive! Hinzu kommen 
die uneingeschränkte Übertragbarkeit auf andere 
Personen sowie die kostenlose Mitnahme von  
1 Erwachsenen, bis zu 3 Kindern (6 bis einschließ-
lich 14 Jahre) sowie 1 Hund ab 17 Uhr in der  
Woche und an Wochenenden und Feiertagen 
ganztägig und verbundweit!

Sonderaktion 
Erkundigen Sie sich unter www.marego-verbund.de 
über Sonderaktionen für unsere Bestands- und 
Neukunden. 

Weiterführende Informationen zur Fahrradmit-
nahme im marego erfahren Sie auf Seite 13.

Alle Abo-Monatskarten außer die Premium-
Abo-Monatskarte sind personengebunden. Die 
Bestimmungen zu Berechtigungsnachweisen finden 
Sie auf Seite 24.

FAHRKARTEN IM ABO

i

i
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BERECHTIGUNGSNACHWEISE

PERSÖNLICHE ABO-MONATSKARTE

Fahren Sie mindestens 12 Monate auf allen Linien, 
in alle Richtungen und in allen öffentlichen Ver-
kehrsmitteln im gewählten Geltungsbereich und 
profitieren Sie von einer kostenlosen Fahrradmit-
nahme.

Schüler:innen, Azubis und Studierende dürfen eine 
ermäßigte Abo-Monatskarte nutzen.

9-UHR-ABO-MONATSKARTE

Fahren Sie mindestens 12 Monate ab 9 Uhr auf 
allen Linien, in alle Richtungen und in allen öffent-
lichen Verkehrsmitteln in der Preisstufe MD und 
profitieren Sie von einer kostenlosen Fahrradmit-
nahme.

Unsere Zeitfahrkarten und Fahrkarten im Abo 
(außer die Premium-Abo-Monatskarte) sind perso-
nengebunden. Sie sind nur in Verbindung mit 
einem gültigen amtlichen Personaldokument mit 
Lichtbild gültig. 

Ermäßigte Zeitfahrkarten, ermäßigte Abo-Monats-
karten sowie die Schülerfreizeitkarte sind nur mit 
einem gültigen Schülerausweis, Studierendenaus-
weis oder einer marego-Berechtigungskarte gültig.

Alle Informationen zu Berechtigungsnach-
weisen für ermäßigte Fahrkarten finden Sie in 
unseren Beförderungbedingungen und Tarif-
bestimmungen auf unserer Website unter  
www.marego-verbund.de/tarifinformationen.

FAHRKARTEN IM ABO

FAHRKARTEN IM ABO & BERECHTIGUNGSNACHWEISE

(nur für Magdeburg)

CARSHARING

Mit einer Fahrkarte im Abo haben Sie nicht nur im 
öffentlichen Personennahverkehr die volle Flexi-
bilität. An ausgewählten Stationen stehen Ihnen 
Carsharing-Autos in verschiedenen Größen zur 
Verfügungen.

 
NUTZUNGSVORTEILE VON teilAuto
 » Alle Besitzer einer Abo-Monatskarte sind zur   

 Nutzung von teilAuto berechtigt: 
 0,00 € Grundpreis statt monatlich 9,00 €  
 0,00 € Startpreis statt einmalig 25,00 €  
 0,00 € Kaution statt einmalig 100,00 €

 » Abo-Kunden zahlen nur den Zeit- und Kilome- 
 terpreis im günstigsten Rahmentarif.

 » Abo-Kunden können Carsharing in Magdeburg  
 und ganz Deutschland nutzen.

 » Die Nutzung ist einfach und unkompliziert. 

 » Die Anmeldung kann online unter  
   www.teilauto.net erfolgen. 

 » Alle Infos zu teilAuto: www.teilauto.net/marego

CARSHARING 25
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Die vollständigen Abo-Vertragsbedingungen 
sind in den Abellio-Verkaufsstellen, im DB-Rei-
sezentrum und in den MVB-Verkaufsstellen er-
hältlich oder können unter www.marego-ver-
bund.de eingesehen werden. Bitte beachten 
Sie folgende Paragrafen:

§ 1 Voraussetzungen des Abonnements 
[…]

(2) 

§ 3 Vertragsabschluss und -dauer
(1)

(2)

 
 

(3)

(4)

(5) 

 

(6)

(7)
 

§ 4 Abonnement zum ermäßigten Preis 

(1)

(2)

(3)

 

§ 5 Fahrgeld/Fälligkeit
(1)

Voraussetzung für den Abschluss eines 
Abo-Vertrags ist, dass das Verkehrsunter-
nehmen ermächtigt wird, das jeweilige 
tarifliche Fahrgeld in 12 Abo-Monatsbe- 
trägen (bei Einmalzahlung gemäß § 5 (4) 
in einem Betrag) sowie sonstige fällige 
Beträge von einem in der Bundesrepublik 
Deutschland geführten Girokonto abzubu-
chen. Bei minderjährigen Kontoinhabern 
stehen die gesetzlichen Vertreter bzw.  
Erziehungsberechtigten für die Erfüllung 
der Forderungen aus dem Vertrag ein. Der 
Vertrag tritt erst nach Zustimmung des ge-
setzlichen Vertreters in Kraft. […]

Das Abonnement kann beantragt werden 
von Personen ab 18 Jahren bzw. deren ge-
setzliche Vertreter. 
Der Abo-Vertrag kommt durch die Bestä-
tigung der Abo-Monats karten- Bestellung 
in Verbindung mit der Übergabe einer 
Abo- Stamm karte inkl. Abo-Monatswert-
marken an den Abonnenten oder dessen 
Bevollmächtigten zustande. Beim Abo-
Handy-Ticket kommt der Vertrag durch die 
Freischaltung der Abo-Monatskarte in der 
App des jeweiligen Verkehrsunternehmens 
zustande. Dieser Vertrag beinhaltet eine 
Mindestvertragslaufzeit von 12 aufeinan-
der folgenden Monaten bei der Premium-
Abo-Monatskarte von 3 aufeinanderfolgen-
denden Monaten und gilt unbefristet. Die 
Mindestlaufzeit des Abo-Vertrags beinhal-
tet eine Rabattierung des Abo-Monatsbe-
trages gegenüber dem Preis der  regulären 
Monatskarte.
Das Abonnement kann jeweils am 1. eines 
Monats begonnen werden, wenn der Be-
stellschein bis zum 10. des Vormonats im 
jeweiligen Verkehrsunternehmen einge-
gangen ist , beim Abo-Handy-Ticket auch 
abweichend. 
Bei der DB kann das Abonnement auch 
zu jedem beliebigen Tag eines Monats als 
Abo sofort begonnen werden (flexibler 
Gültigkeits beginn). 
Der vollständig ausgefüllte Bestellschein 
muss spätestens 14 Tage vor dem ge-
wünschten Geltungsbeginn des Abos beim 
Abo- Center der DB eingegangen sein. In 
personalbedienten Verkaufsstellen wird 
das Abonnement als Abo sofort-Startkarte 
ausgegeben, beim Abo-Handy-Ticket ab-
weichend. Die der Abo sofort-Startkarte 
folgenden Abo-Monatskarten beginnen 
jeweils am gleichen Tag wie die Startkarte. 
Für die Abo sofort-Startkarte und für die 
folgenden Abo-Monatskarten ist jeweils 
der volle Abo-Monatsbetrag zu zahlen (bei 
Einmalzahlung gemäß § 5 (4) ist der gesam-
te Betrag bei Vertragsabschluss zu entrich-

ten). Die Abo sofort-Startkarte der DB kann 
nur gegen sofortige Barzahlung bezogen 
werden. Die Abo sofort-Startkarte ist von 
Erstattung, Rücknahme und Umtausch aus-
geschlossen. Beim Abo-Handy-Ticket wird 
die Abo sofort-Startkarte in Form einer 
sofortigen Freischaltung der Abo-Monats-
karte in der App ausgegeben, so dass sie 
anschließend von den Abonnenten in die 
App geladen werden kann.
Das Verkehrsunternehmen ist berechtigt, 
eine Bonitätsprüfung durchzuführen. Die 
Teilnahme am Abonnementverfahren kann 
verweigert werden, sofern keine ausrei-
chende Bonität des Abo-beantragenden 
Fahrgastes vorliegt bzw. der Fahrgast einer 
Bonitätsprüfung bei einer Wirtschafts-
auskunftei nicht zustimmt. Nach der Min-
destvertragslaufzeit verlängert sich der 
Abo-Vertrag automatisch auf unbestimmte 
Zeit, sofern nicht gemäß § 8 fristgemäß ge-
kündigt wurde.
Bei Erhalt der Abo-Monatskarte sind die 
Daten auf Richtigkeit und Vollständigkeit 
zu überprüfen. Beanstandungen hinsicht-
lich der Daten sind dem Verkehrsunter-
nehmen unverzüglich, jedoch spätestens 
10 Tage nach Erhalt schriftlich oder durch 
persönliche Vorsprache anzuzeigen. Späte-
re Beanstandungen können nicht berück-
sichtigt werden.
Der Abonnent ist verpflichtet, im Abo-An-
trag eine entsprechende Kontoverbindung 
mitzuteilen und eine Einzugsermächtigung 
für dieses Konto durch sich oder einen 
Dritten an das Verkehrsunternehmen zu 
erteilen.

Zusätzlich zum § 3 gelten für Abonnements 
zum ermäßigten Fahrpreis folgende Rege-
lungen:
Auf Verlangen kann für den Abschluss 
eines Abonnements zum ermäßigten Fahr-
preis die Vorlage eines aktuell gültigen 
Schülerausweises oder Ausbildungs- / Lehr-
vertrags gefordert werden.
Für die Inanspruchnahme eines Abonne-
ments zum ermäßigten Fahrpreis ist als 
Nachweis für die Ermäßigungsberechti-
gung zudem ein gültiger Schülerausweis, 
ein gültiger Studentenausweis oder eine 
gültige Berechtigungskarte notwendig. 
Diese müssen mit vollständigen Personal-
daten, einem auf der Karte nicht ablösbar, 
fest aufgeklebten Lichtbild und der Bestäti-
gung der Bildungseinrichtung je Schul- und 
Ausbildungsjahr versehen sein.
Dieser Ermäßigungsnachweis ist ständig 
mitzuführen und bei Fahrkartenkontrollen 
unaufgefordert vorzuzeigen. Abonnements 
zum ermäßigten Fahrpreis sind personen-
gebunden und nicht auf andere Personen 
übertragbar. Bei Wegfall der Ermäßigungs-
berechtigung ist dies dem Verkehrsunter-
nehmen sofort mitzuteilen, das Abonne-
ment ist entsprechend zu ändern oder zu 
kündigen.

Die monatlichen Beförderungsentgelte ent- 
sprechend den Preisstufen enthält Anlage 3 
– Fahrpreistabelle zu den Tarifbestimmun-
gen des marego. [...]

ABO-VERTRAGSBEDINGUNGEN
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§ 6 Bestandteile der Abo-Monatskarte
(1) 

(2)

§ 8 Kündigung
(1)

(2)

(3)

(4)

(5) 

(6)

(7)
 

§ 12 Verlust oder Zerstörung

(4) 

 

(5)

Die Abo-Monatskarte besteht aus der 
Abo-Stammkarte in Verbindung mit den 
entsprechenden Abo-Monatswertmarken. 
Die auf der Abo-Stammkarte angegebene 
Abo-Nummer muss mit der Nummer auf 
der Abo- Monatswertmarke übereinstim-
men. Die Abo-Monatswertmarken sind 
vor Fahrtantritt vom Abonnenten auf die 
Abo-Stammkarte aufzukleben bzw. zu-
sammenzustecken. Eine Entwertung der 
Abo-Monatswert marken ist nicht not-
wendig. Für personengebundene Abo-
Monatskarten werden personalisierte 
Abo-Monatswertmarken ausgegeben. Für 
Abo-Monatskarten, die übertragen wer-
den können, werden nicht personalisierte 
Abo-Monatswertmarken ausgegeben. Für 
das Abo-Handy-Ticket gelten Regelungen 
§ 6 (4).
Die Abo-Monatskarte ist bei jeder Fahrt 
mitzuführen und dem Kontrollpersonal 
auf Verlangen vorzuzeigen. Für die Aner-
kennung der Abo-Monatskarte für Schüler 
und Auszubildende (Abonnement zum er-
mäßigten Fahrpreis) ist zudem ein gültiger 
Schülerausweis, ein gültiger Studenten-
ausweis oder eine gültige Berechtigungs-
karte notwendig. Für die Anerkennung 
einer personengebundenen Abo-Monats-
karte ist zudem ein amtliches Personaldo-
kument mit Lichtbild notwendig.
Kann der Abonnent die Abo-Monatskarte 
bei einer Fahrkartenkontrolle nicht vor-
zeigen, ist er zur Zahlung eines erhöhten 
Beförderungsentgelts gemäß §  9 der Be-
förderungsbedingungen verpflichtet.[...]

Der Abo-Vertrag kann mit Frist von einem 
Monat zum Ablauf der Mindestvertrags-
laufzeit gekündigt werden. Für die Recht-
zeitigkeit ist der Zugang beim Verkehrs-
unternehmen maßgebend.
Erfolgt keine Kündigung zum Ablauf der 
Mindestvertragslaufzeit, verlängert sich 
der Abo-Vertrag auf unbestimmte Zeit. Der 
Abo-Vertrag ist dann jederzeit zum Ende 
eines jeden Kalendermonats kündbar. Bei 
Abonnements mit flexiblem Gültigkeits-
beginn ist die Kündigung jederzeit zum 
Ablauf des jeweiligen Gültigkeitszeitraums 
einer der aktuell gültigen Abo-Monats-
wertmarke möglich. Beim Abo-Handy-Ti-
cket mit flexiblem Gültigkeitsbeginn ist 
die Kündigung jederzeit zum Ablauf des 
Monates möglich, für den das Fahrgeld 
bereits fällig war.
Der Abo-Vertrag kann vor Ablauf der Min-
destvertragslaufzeit gekündigt werden. 
Endet der Vertrag für die Abo-Monatskarte 
vor Ablauf der Mindestlaufzeit, so wird für 
die bis dahin in Anspruch genommenen 
Monate die Differenz zwischen dem Abo-
Monatsbetrag und dem Preis der Monats-
karte zum Normaltarif nacherhoben. Bei 
Kündigung der Senioren-Abo-Monatskar-
ten erfolgt eine Nachberechnung in Höhe 
von 10,00  Euro je bereits genutzten Mo-
nat. Die Kündigung

spätestens vier Wochen vor Ablauf 
schriftlich erfolgen.
Bei Tarifänderungen wird der veränder-
te Fahrpreis Vertragsinhalt, über den im 
Vorfeld durch das Verkehrsunternehmen 
informiert wird. Die Tarifänderung wird 
zum nächsten Abbuchungstermin wirk-
sam. Im Fall einer Tarifänderung besteht 
die Möglichkeit einer außerordentlichen, 
schriftlichen Kündigung bis zum Ende 
des 1. Monats des Inkrafttretens der Tarif-
änderung an das Verkehrs unternehmen 
ohne Erhebung von Nachforderungen 
gemäß § 8 (3)
Eine außerordentliche Kündigung durch 
den Abonnenten  ist aus wichtigem Grund 
ohne Nachberechnung zu jedem Monats-
ende möglich. [...]
Die über die Kündigungswirksamkeit hi-
naus gültigen Abo-Monatswertmarken 
sind vor der Beendigung des Abo-Ver-
trages zurückzugeben. Bei einer schrift-
lichen Kündigung ist das Datum des 
Zugangs beim Verkehrsunternehmen 
maßgeblich. Dem Kündigungsschreiben 
sind die im ersten Satz genannten Abo-
Monatswertmarken beizufügen
Kommt der Abonnent dieser Verpflich-
tung nicht oder erst später nach, kann 
die Kündigung nicht fristgerecht erfol-
gen. Die Kündigung wird frühestens ab 
dem nächstmöglichen Zeitpunkt nach 
der erfolgten Rückgabe aller über den 
Kündigungstermin hinaus gültigen Abo-
Monatswertmarken wirksam. Der nächst-
mögliche Zeitpunkt richtet sich nach 
Bestimmungen des Abs. 2 dieses Para-
grafen. Bis zum Zeitpunkt der Rückgabe 
wird der Abo-Monatsbetrag für jeden 
folgenden Monat vom Konto abgebucht, 
für den die Abo-Monatswertmarke nicht 
zurückgegeben worden ist. 
Die Abo-Stammkarte kann nach dem 
Kündigungstermin an das Verkehrsunter-
nehmen zurückgeschickt werden oder sie 
wird durch den Karteninhaber selbststän-
dig vernichtet. Von diesen Regelungen 
ist das Abo-Handy-Ticket ausgeschlossen.
Bei abhanden gekommenen persönlichen 
personalisierten Abo-Monatswertmarken 
ist bei Ersatzerstellung eine vorzeitige 
Kündigung ausgeschlossen. 

[...]
Eine beschädigte Abo-Stammkarte 
und / oder beschädigte Abo- Monatswert-
marken werden nur gegen deren Vorlage 
durch das Verkehrsunternehmen ersetzt. 
Die Übergabe / der Versand der neuen Abo-
Stammkarte und / oder neuer Abo-Monats-
wertmarken erfolgt ausschließlich durch 
das Verkehrsunternehmen. Voraussetzung 
für den Ersatz ist die noch vorhandene Er-
kennbarkeit der beschädigten Abo-Stamm-
karte und / oder Abo-Monatswertmarke / n.
Für die Bearbeitung der unter Absatz 
1 und 4 genannten Fälle wird eine Ge-
bühr in Höhe von 15  Euro pro Vorgang 
erhoben. Die Gebühr wird zum nächsten  
Abbuchungstermin fällig. 
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wünschten Geltungsbeginn des Abos beim 
Abo- Center der DB eingegangen sein. In 
personalbedienten Verkaufsstellen wird 
das Abonnement als Abo sofort-Startkarte 
ausgegeben, beim Abo-Handy-Ticket ab-
weichend. Die der Abo sofort-Startkarte 
folgenden Abo-Monatskarten beginnen 
jeweils am gleichen Tag wie die Startkarte. 
Für die Abo sofort-Startkarte und für die 
folgenden Abo-Monatskarten ist jeweils 
der volle Abo-Monatsbetrag zu zahlen (bei 
Einmalzahlung gemäß § 5 (4) ist der gesam-
te Betrag bei Vertragsabschluss zu entrich-

ten). Die Abo sofort-Startkarte der DB kann 
nur gegen sofortige Barzahlung bezogen 
werden. Die Abo sofort-Startkarte ist von 
Erstattung, Rücknahme und Umtausch aus-
geschlossen. Beim Abo-Handy-Ticket wird 
die Abo sofort-Startkarte in Form einer 
sofortigen Freischaltung der Abo-Monats-
karte in der App ausgegeben, so dass sie 
anschließend von den Abonnenten in die 
App geladen werden kann.
Das Verkehrsunternehmen ist berechtigt, 
eine Bonitätsprüfung durchzuführen. Die 
Teilnahme am Abonnementverfahren kann 
verweigert werden, sofern keine ausrei-
chende Bonität des Abo-beantragenden 
Fahrgastes vorliegt bzw. der Fahrgast einer 
Bonitätsprüfung bei einer Wirtschafts-
auskunftei nicht zustimmt. Nach der Min-
destvertragslaufzeit verlängert sich der 
Abo-Vertrag automatisch auf unbestimmte 
Zeit, sofern nicht gemäß § 8 fristgemäß ge-
kündigt wurde.
Bei Erhalt der Abo-Monatskarte sind die 
Daten auf Richtigkeit und Vollständigkeit 
zu überprüfen. Beanstandungen hinsicht-
lich der Daten sind dem Verkehrsunter-
nehmen unverzüglich, jedoch spätestens 
10 Tage nach Erhalt schriftlich oder durch 
persönliche Vorsprache anzuzeigen. Späte-
re Beanstandungen können nicht berück-
sichtigt werden.
Der Abonnent ist verpflichtet, im Abo-An-
trag eine entsprechende Kontoverbindung 
mitzuteilen und eine Einzugsermächtigung 
für dieses Konto durch sich oder einen 
Dritten an das Verkehrsunternehmen zu 
erteilen.

Zusätzlich zum § 3 gelten für Abonnements 
zum ermäßigten Fahrpreis folgende Rege-
lungen:
Auf Verlangen kann für den Abschluss 
eines Abonnements zum ermäßigten Fahr-
preis die Vorlage eines aktuell gültigen 
Schülerausweises oder Ausbildungs- / Lehr-
vertrags gefordert werden.
Für die Inanspruchnahme eines Abonne-
ments zum ermäßigten Fahrpreis ist als 
Nachweis für die Ermäßigungsberechti-
gung zudem ein gültiger Schülerausweis, 
ein gültiger Studentenausweis oder eine 
gültige Berechtigungskarte notwendig. 
Diese müssen mit vollständigen Personal-
daten, einem auf der Karte nicht ablösbar, 
fest aufgeklebten Lichtbild und der Bestäti-
gung der Bildungseinrichtung je Schul- und 
Ausbildungsjahr versehen sein.
Dieser Ermäßigungsnachweis ist ständig 
mitzuführen und bei Fahrkartenkontrollen 
unaufgefordert vorzuzeigen. Abonnements 
zum ermäßigten Fahrpreis sind personen-
gebunden und nicht auf andere Personen 
übertragbar. Bei Wegfall der Ermäßigungs-
berechtigung ist dies dem Verkehrsunter-
nehmen sofort mitzuteilen, das Abonne-
ment ist entsprechend zu ändern oder zu 
kündigen.

Die monatlichen Beförderungsentgelte ent- 
sprechend den Preisstufen enthält Anlage 3 
– Fahrpreistabelle zu den Tarifbestimmun-
gen des marego. [...]
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§ 6 Bestandteile der Abo-Monatskarte
(1) 

(2)

§ 8 Kündigung
(1)

(2)

(3)

(4)

(5) 

(6)

(7)
 

§ 12 Verlust oder Zerstörung

(4) 

 

(5)

Die Abo-Monatskarte besteht aus der 
Abo-Stammkarte in Verbindung mit den 
entsprechenden Abo-Monatswertmarken. 
Die auf der Abo-Stammkarte angegebene 
Abo-Nummer muss mit der Nummer auf 
der Abo- Monatswertmarke übereinstim-
men. Die Abo-Monatswertmarken sind 
vor Fahrtantritt vom Abonnenten auf die 
Abo-Stammkarte aufzukleben bzw. zu-
sammenzustecken. Eine Entwertung der 
Abo-Monatswert marken ist nicht not-
wendig. Für personengebundene Abo-
Monatskarten werden personalisierte 
Abo-Monatswertmarken ausgegeben. Für 
Abo-Monatskarten, die übertragen wer-
den können, werden nicht personalisierte 
Abo-Monatswertmarken ausgegeben. Für 
das Abo-Handy-Ticket gelten Regelungen 
§ 6 (4).
Die Abo-Monatskarte ist bei jeder Fahrt 
mitzuführen und dem Kontrollpersonal 
auf Verlangen vorzuzeigen. Für die Aner-
kennung der Abo-Monatskarte für Schüler 
und Auszubildende (Abonnement zum er-
mäßigten Fahrpreis) ist zudem ein gültiger 
Schülerausweis, ein gültiger Studenten-
ausweis oder eine gültige Berechtigungs-
karte notwendig. Für die Anerkennung 
einer personengebundenen Abo-Monats-
karte ist zudem ein amtliches Personaldo-
kument mit Lichtbild notwendig.
Kann der Abonnent die Abo-Monatskarte 
bei einer Fahrkartenkontrolle nicht vor-
zeigen, ist er zur Zahlung eines erhöhten 
Beförderungsentgelts gemäß §  9 der Be-
förderungsbedingungen verpflichtet.[...]

Der Abo-Vertrag kann mit Frist von einem 
Monat zum Ablauf der Mindestvertrags-
laufzeit gekündigt werden. Für die Recht-
zeitigkeit ist der Zugang beim Verkehrs-
unternehmen maßgebend.
Erfolgt keine Kündigung zum Ablauf der 
Mindestvertragslaufzeit, verlängert sich 
der Abo-Vertrag auf unbestimmte Zeit. Der 
Abo-Vertrag ist dann jederzeit zum Ende 
eines jeden Kalendermonats kündbar. Bei 
Abonnements mit flexiblem Gültigkeits-
beginn ist die Kündigung jederzeit zum 
Ablauf des jeweiligen Gültigkeitszeitraums 
einer der aktuell gültigen Abo-Monats-
wertmarke möglich. Beim Abo-Handy-Ti-
cket mit flexiblem Gültigkeitsbeginn ist 
die Kündigung jederzeit zum Ablauf des 
Monates möglich, für den das Fahrgeld 
bereits fällig war.
Der Abo-Vertrag kann vor Ablauf der Min-
destvertragslaufzeit gekündigt werden. 
Endet der Vertrag für die Abo-Monatskarte 
vor Ablauf der Mindestlaufzeit, so wird für 
die bis dahin in Anspruch genommenen 
Monate die Differenz zwischen dem Abo-
Monatsbetrag und dem Preis der Monats-
karte zum Normaltarif nacherhoben. Bei 
Kündigung der Senioren-Abo-Monatskar-
ten erfolgt eine Nachberechnung in Höhe 
von 10,00  Euro je bereits genutzten Mo-
nat. Die Kündigung

spätestens vier Wochen vor Ablauf 
schriftlich erfolgen.
Bei Tarifänderungen wird der veränder-
te Fahrpreis Vertragsinhalt, über den im 
Vorfeld durch das Verkehrsunternehmen 
informiert wird. Die Tarifänderung wird 
zum nächsten Abbuchungstermin wirk-
sam. Im Fall einer Tarifänderung besteht 
die Möglichkeit einer außerordentlichen, 
schriftlichen Kündigung bis zum Ende 
des 1. Monats des Inkrafttretens der Tarif-
änderung an das Verkehrs unternehmen 
ohne Erhebung von Nachforderungen 
gemäß § 8 (3)
Eine außerordentliche Kündigung durch 
den Abonnenten  ist aus wichtigem Grund 
ohne Nachberechnung zu jedem Monats-
ende möglich. [...]
Die über die Kündigungswirksamkeit hi-
naus gültigen Abo-Monatswertmarken 
sind vor der Beendigung des Abo-Ver-
trages zurückzugeben. Bei einer schrift-
lichen Kündigung ist das Datum des 
Zugangs beim Verkehrsunternehmen 
maßgeblich. Dem Kündigungsschreiben 
sind die im ersten Satz genannten Abo-
Monatswertmarken beizufügen
Kommt der Abonnent dieser Verpflich-
tung nicht oder erst später nach, kann 
die Kündigung nicht fristgerecht erfol-
gen. Die Kündigung wird frühestens ab 
dem nächstmöglichen Zeitpunkt nach 
der erfolgten Rückgabe aller über den 
Kündigungstermin hinaus gültigen Abo-
Monatswertmarken wirksam. Der nächst-
mögliche Zeitpunkt richtet sich nach 
Bestimmungen des Abs. 2 dieses Para-
grafen. Bis zum Zeitpunkt der Rückgabe 
wird der Abo-Monatsbetrag für jeden 
folgenden Monat vom Konto abgebucht, 
für den die Abo-Monatswertmarke nicht 
zurückgegeben worden ist. 
Die Abo-Stammkarte kann nach dem 
Kündigungstermin an das Verkehrsunter-
nehmen zurückgeschickt werden oder sie 
wird durch den Karteninhaber selbststän-
dig vernichtet. Von diesen Regelungen 
ist das Abo-Handy-Ticket ausgeschlossen.
Bei abhanden gekommenen persönlichen 
personalisierten Abo-Monatswertmarken 
ist bei Ersatzerstellung eine vorzeitige 
Kündigung ausgeschlossen. 

[...]
Eine beschädigte Abo-Stammkarte 
und / oder beschädigte Abo- Monatswert-
marken werden nur gegen deren Vorlage 
durch das Verkehrsunternehmen ersetzt. 
Die Übergabe / der Versand der neuen Abo-
Stammkarte und / oder neuer Abo-Monats-
wertmarken erfolgt ausschließlich durch 
das Verkehrsunternehmen. Voraussetzung 
für den Ersatz ist die noch vorhandene Er-
kennbarkeit der beschädigten Abo-Stamm-
karte und / oder Abo-Monatswertmarke / n.
Für die Bearbeitung der unter Absatz 
1 und 4 genannten Fälle wird eine Ge-
bühr in Höhe von 15  Euro pro Vorgang 
erhoben. Die Gebühr wird zum nächsten  
Abbuchungstermin fällig. 
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SONDERANGEBOTE

Für Arbeitnehmer und Mieter haben wir attraktive 
Abo-Monatskarten im Angebot, die speziell auf ihre 
Bedürfnisse zugeschnitten sind.

MIETERTICKET    

Das Mieterticket ist eine Fahrkarte im Abo, die ein 
Vermieter seinen Mietern bereitstellen kann, die 
dadurch von folgenden Vorzügen profitieren:

 » Gültig für 1 Person auf allen Linien, in alle Rich- 
 tungen im gewählten Geltungsbereich

 » Erhältlich in 2 Varianten: 

 » persönliches Mieterticket (personengebunden) 

 » Premium-Mieterticket (übertragbar auf andere  
 Personen)

 » Gültigkeitsdauer: Mindestens 3 Monate

 » Bis zu 20 % günstiger als die Abo-Monatskarte;  
 mit Vermieterzuschuss noch mehr Rabatt

 » Fahrradmitnahme inklusive!

 » Mit einem Premium-Mieterticket kann 1 Hund  
 kostenlos mitgenommen werden

Sie haben Interesse an unserem Mieterticket-
angebot? Lassen Sie sich telefonisch unter  
0391 548 33 15 beraten oder senden Sie eine 
E-Mail an abo@mvbnet.de.

Weiterführende Informationen zur Fahrrad-
mitnahme im marego erfahren Sie auf Seite 13.

SONDERANGEBOTE

i

JOBTICKET 

Dank attraktiver Rabatte sind Sie und Ihre Kollegen 
mit dem Jobticket deutlich günstiger mit öffentli-
chen Verkehrsmitteln unterwegs und profitieren 
von der kostenlosen Fahrradmitnahme sowie der 
teilAuto-Mitgliedschaft: 

 » Nutzen Sie die Reisezeit nach Ihren eigenen   
 Wünschen.

 » Ersparen Sie sich den Stress im Stau zu den   
 Hauptverkehrszeiten.

 » Nehmen Sie kostenlos 1 Fahrrad mit und  
 vermeiden Sie lange Anfahrtszeiten.

 » Nutzen Sie uneingeschränkt alle öffentlichen  
 Verkehrsmittel im gewählten Geltungsbereich.

Auch als 
Premium-
Jobticket

JOBTICKET 29
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